
ÖFFNUNGSZEITEN DES BÜROS

Montag bis Freitag von 8.00 Uhr bis 13.00 Uhr
– Ferien ausgenommen –

RBZ am Königsweg
Regionales Berufsbildungszentrum
der Landeshauptstadt Kiel

Königsweg 80
24114 Kiel
T 04 31 – 16 98 100
F 04 31 – 16 98 111
kontakt@rbz-koenigsweg.org
www.rbz-koenigsweg.de

LERNCOACHES

Regionales Berufsbildungszentrum
der Landeshauptstadt Kiel

Gabriela Langemann

Susanne Kruse

Karen Moeglich

Ingo Cmok Petra Kobarg

Sandra WiemannUte Riemer
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Lerncoaching

Emailkontakt der Coaches

i.cmok@rbz-koenigsweg.org
p.kobarg@rbz-koenigsweg.org
s.kruse@rbz-koenigsweg.org
g.langemann@rbz-koenigsweg.org
k.moeglich@rbz-koenigsweg.org
u.riemer@rbz-koenigsweg.org
s.wiemann@rbz-koenigsweg.org



WAS IST LERNCOACHING?

Diagnostik, Beratung und Begleitung 
bei Lernproblemen wie z. B.

* schlechte Noten

* hohe Fehlzeiten

* keine Motivation im Unterricht

* Schwierigkeiten bei den Hausauf gaben

* Lernblockaden

* Prüfungsängste

* sprachliche Probleme

* mangelnde Organisation

* fehlende Lernstruktur

Lerncoaching ist keine Nachhilfe 
und ersetzt auch keine Therapie.

Lerncoaching ist vertraulich, es fi ndet in einem 
geschützten Rahmen statt. Die Inhalte der Gespräche 
bleiben im Raum und sind nicht für Dritte bestimmt.

WELCHE ZIELE VERFOLGT 
LERNCOACHING?

Möglichkeit zur Verbesserung des 
 Lern erfolges durch

* frühzeitige Hilfe und Begleitung, wenn es noch nicht 
„zu spät“ ist

* Unterstützung auf dem Weg zur  Abschlussprüfung

* eigene Ressourcen und eigenes  Können erkennen 
und reaktivieren

* eigene Lernstrategien entwickeln

* persönliche Lernerfolge verbessern

Lerncoaching ist freiwillig 
und kostenlos.

Lerncoaching steht allen Schülerinnen und Schülern 
o� en.

WIE BEKOMME ICH EINEN TERMIN?

Über eine Lehrkraft

* Klassenlehrer / in oder Fachlehrer / in ansprechen

* Klassenlehrer / in oder Fachlehrer / in stellt 
Kontakt zum Lerncoach her

* Terminabsprache

* Coaching kann beginnen

oder direkt beim Lerncoach

* Lerncoach direkt kontaktieren über das Büro 
(Nachricht ins Fach)

* per E-Mail (z. B. s.wiemann@rbz-koenigsweg.org, 
siehe Namen der Coaches)

* Terminabsprache

* Coaching kann beginnen


